
ROMANIA 
JUDETUL NEAMT 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TIRGU NEAMT 
HOTĂRÎRE 

 
privind aprobarea tarifelor practicate pentru activitatea de colectare , transport si depozitare a 

deseurilor a S.C. Eco Tg. S.R.L. Tîrgu Neamţ 
 
 În conformitate cu prevederile art. 6 alin. (1) lit. k; art.26 alin. (1) lit. a; alin. (4) si alin. (5) 
din Legea 101/2006 a serviciului de salubrizare a localităţilor, republicată; Ordinului Presedintelui 
A.N.R.S.C. nr. 109/2007 privind apr obarea Normelor metodologice de stabilire, ajustare sau 
modificare a tarifelor pentru activităţile specifice serviciului de salubrizare a localităţilor; art. 7 din 
Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică.  
 Ca urmare a adresei nr. 344 din 04.02.2016 din partea S. C. ECO TG S.R.L. Tîrgu Neamţ , 
inregistrata la institutia noastra cu numarul 2509/04.02.2016 , prin care a fost înaintata Hotărârea 
AGA nr. 6 din 04.02.2016 privind aprobarea tarifelor practicate pentru activitatea de colectare , 
transport si depozitare a deseurilor a S.C. Eco Tg. S.R.L. Tîrgu Neamţ, tinand cont de reducerea  
cotei standard de TVA de la 24% in prezent la 20%, fisa de fundamentare ; 
 Luând act de Expunerea de motive nr. 341 din 04.02.2016 înaintată de Adunarea generala a 
asociatilor a SC ECO TG SRL,  precum si a Raportului de specialitate al Direcţiei Buget 
Contabilitate, RU, dezvoltare locala, Serviciului Juridic si Compartimentului Avizare Mediu din 
cadrul Primăriei orasului Tîrgu Neamţ NR.2619/05.02.2016. 
 În temeiul prevederilor art.36 alin. (4), lit. c, alin. (6) lit. a, pct. 14 ; art. 45 alin. (2) lit. c si 
art. 115 alin. (1) lit. b din Legea 215/2001 a administrației publice locale, republicată.  
 

HOTĂRĂȘTE 
 

Art.1 Se aprobă tarifele pentru activitatea de colectare , transport si depozitare a deseurilor a S.C. 
Eco Tg. S.R.L. Tîrgu Neamţ,  conform anexei la prezenta hotărâre, parte integrantă a acesteia.  
Art.2 La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se abrogă orice alte hotărâri contrare.  
Art.3 Tarifele prestate de S.C. Eco Tg. S.R.L. Tîrgu Neamţ, pentru activitatea de colectare, transport 
si depozitare temporară a deseurilor se aplică de la data adoptări prezentei hotărâri.  
Art.4 Tarifele aprobate vor rămâne valabile 1 an calendaristic de la data adoptării prezentei hotărâri.  
Art.5 Compartimentul Avizare Mediu din cadrul Primăriei orasului Tîrgu Neamț va lua toate 
masurile necesare în vederea ducerii la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 
Art.6 Secretarul orasului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea si comunicarea prezentei hotărâri 
instituţiilor si persoanelor interesate, prin compartimentul Administraţie publică locală. 
 
Nr. 54 
din 09.02.2016 

Pre[edinte de [edin]\, 
Consilier: Barsan Valeriu 

 
                         Contrasemneaz\,  
                  Secretar oras, 

  jr. Laura Elena Maftei 
       Total consilieri locali     19 
        Prezenti              
        Pentru                       
        Împotrivă                          
       Abtineri    


